
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.07.2024 № 90
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного движения 

в муниципальном образовании «Город Дудинка» 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 2 августа 2024 года № 21 (288) 

 
В целях сокращения дорожно-транспортных происшествий и тяжести их 

последствий Администрация города Дудинки 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации города от 24.08.2018 № 84 

«Обутверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании «Город 
Дудинка» (в ред. постановлений Администрации города от 04.02.2020 № 04, от 
10.09.2021 № 61, от 04.04.2022 № 25, от 13.03.2023 № 20, от 26.05.2023 № 68) 
следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова «на 2019–2022 годы» исключить; 
2. Внести в муниципальную программу «Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании «Город 
Дудинка» следующие изменения: 

2.1. В раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном 
образовании «город Дудинка» на 2019–2024 годы» (далее – паспорт муниципальной 
программы): 

2.1.1. В названии раздела 1 паспорта муниципальной программы исключить 
слова «на 2019–2024 годы»; 

2.1.2. В разделе 1 паспорта муниципальной программы строки «Наименование 
программы», «Срок реализации Программы» и «Объемы и источники 
финансирования с разбивкой по годам реализации Программы» изложить 
в следующей редакции: 

 
Наименование Программы  Формирование законопослушного поведения 



 2

участников дорожного движения 
в муниципальном образовании «город Дудинка»  

 
Срок реализации Программы 2019–2026 годы 

 

Объемы и источники 
финансирования с разбивкой 
по годам реализации 
Программы  

Общий объем средств, необходимых  
для реализации муниципальной программы, 
составляет 266,50 тыс. рублей, в том числе  
по годам реализации: 
2019 год – 18,00 тыс. рублей; 
2020 год – 18,00 тыс. рублей; 
2021 год – 34,48 тыс. рублей; 
2022 год – 48,86 тыс. рублей; 
2023 год – 40,20 тыс. рублей; 
2024 год – 38,00 тыс. рублей; 
2025 год – 34,48 тыс. рублей. 
2026 год – 34,48 тыс. рублей. 
Указанные объемы финансирования подлежат 
уточнению при формировании бюджетов 
на соответствующий финансовый год. 
Кроме того, по мере возможностей будут 
привлекаться средства краевого и районного 
бюджета, целевые и добровольные пожертвования.

 
2.2. Абзац 2 подраздела 4.1 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы в 2019–2026 
годах составляет 266,50 тыс. рублей и будет корректироваться ежегодно 
при поступлении субсидий из бюджетов других уровней.». 

2.3. Приложения № 1, № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Исполняющий обязанности  
Главы города Дудинки Д. Е. Иванов



Приложение № 1 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 26.07.2024 № 90 

 
 

Перечень мероприятий и объем финансирования муниципальной программы «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании «город Дудинка» на территории 

муниципального образования «город Дудинка» 
 

Объем финансирования по годам, тысяч рублей 
№ 
п/п 

Мероприятия 
Источник 

финансирования 

Общий 
объем 

финанси-
рования 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Тиражирование 
и распространение 
информационных 
и методических материалов для 
взрослой и детской аудиторий 
информирующих о 
безопасности дорожного 
движения 

0,00                 

2 

Организация в библиотеке, 
школе, детском саду 
презентаций с использованием 
интерактивной доски на тему 
безопасности дорожного 
движения (7 школ и 8 детских 
садов). 

Источники 
финансирования 

подлежат уточнению 
при формировании 

бюджетов на 
соответствующий 
финансовый год 

0,00                 



 2 

3 

Организация и проведение 
в образовательных учреждениях 
поселков занятий, 
направленных на повышение 
у участников дорожного 
движения уровня 
правосознания, в том числе 
стереотипа законопослушного 
поведения и негативного 
отношения к правонарушениям 
в сфере дорожного движения. 

0,00                 

4 

Проведение соревнований, игр, 
конкурсов творческих работ 
среди детей по безопасности 
дорожного движения (призы 
и сувениры о БДД). 

0,00                 

5 

Изготовление и установка 
макетов детей, планирующих 
переходить проезжую часть 
вблизи мест массового 
пребывания детей. 

266,50 18,00 18,00 34,48 48,86 40,20 38,00 34,48 34,48 

  Всего по Программе:   266,50 18,00 18,00 34,48 48,86 40,20 38,00 34,48 34,48 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 26.07.2024 № 90 

 
 

Целевые индикаторы результативности муниципальной программы 
 

Значения индикаторов результативности по периодам реализации МП 
№ 
п/п 

Цели, индикаторы результативности 

Еди-
ница  
изме-
рения 

2019год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 
Количество дорожно-транспортных 
происшествий (далее – ДТП) 

ед. 110 51 56 72 102 
Не более 

100 
Не более 

100 
Не более 

100 
2 Количество проведенных мероприятий ед. 2 4 8 2 2 2 2 2 

3 
Количество приобретенных 
материальных ценностей 

ед. 2 4 8 0 0 0 0 0 

4 
Изготовлено и установлено макетов 
детей, планирующих переходить 
проезжую часть 

ед. 0 2 4 2 2 2 2 2 

 


